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اقدام بحرین علیه بانک های ایرانی
دادگاه عالی تجدید نظر بحرین حکم صادر شــده علیه بانک های ایرانی را 

تائید کرد.
به گزارش ایســنا به نقــل از پایگاه خبری میدل ایســت٢٤، دادگاه عالی 
تجدید نظر بحرین حکم صادر شده علیه بانک مرکزی ایران، بانک المستقبل 
و شــش تــن از کارکنان آنهــا و همچنین چند بانک ایرانــی دیگر به ادعای 

پولشویی را مورد تائید قرار داد.
وائل بوعلاوی معاون دادســتان کل بحرین ضمن اعلام این خبر گفت که 
پنــج نفر از کارکنان بانک المســتقبل، در مجموع به ١٠ ســال حبس و نفر 
ششم آنها نیز به پنج سال زندان محکوم شده اند. همچنین هرکدام از آنها به 

پرداخت یک میلیون دینار بحرینی جریمه شده اند.
ایــن مقام بحرینی افزود: بانک مرکزی ایــران و دیگر بانک های ایرانی نیز 
هر کدام بــه پرداخت یک میلیون دینار بحرین محکوم شــده اند. همچنین 
حواله هایــی به ارزش ١٤۸ میلیــون دلار، ۹۶۷.۹ میلیون دلار، ۵۳.۳ میلیون 

درهم امارات و ٢۳۵ میلیارد ریال ایران نیز ضبط شده است.
بانک المســتقبل با سرمایه گذاری مشترک دو بانک ملی و صادرات ایران و 
همچنین بانک الاهلی یونایتد بحرین تأسیس شد و سپس دفتر مرکزی خود 
را در منامه افتتاح کرد. دادستانی کل بحرین مدعی است که فعالیت های این 
بانک خلاف قوانین بوده اســت و بانــک مرکزی ایران از طریق آن برای انجام 

»معاملات مالی مشکوک« استفاده کرده است.
بوعــلاوی همچنین گفت که تحقیقــات درباره این پرونــده ادامه دارد و 
انتظار می رود که افراد بیشــتری در ارتباط با پولشویی و انجام تراکنش های 

غیرقانونی متهم شوند.

ویژه

اولیانوف در انتظار زمان آغاز مذاکرات وین
نماینده روســیه در ســازمان های بین المللی در وین در اظهاراتی به اعلام 
نشدن تاریخ دقیق از سرگیری مذاکرات وین از سوی ایران واکنش نشان داد.

»میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در وین در 
واکنــش به  خبر روزنامه تهران تایمز مبنی بر ایــن که  به دنبال دیدار علی 
باقری معاون وزیرامور خارجه ایران با مقامات اتحادیه اروپا در بروکسل، تاریخ 
از ســرگیری مذاکرات وین به زودی اعلام خواهد شــد، در صفحه توییترش 
نوشــت:خوب اســت. فقط یک نکته، تهران تایمز عزیز. تا جایی که به خاطر 
دارم، پــس از دیدار ٢۷ اکتبر در بروکســل، موضع طرف ایرانی مشــخص تر 
بود و قصد داشــت تاریخ از سرگیری مذاکرات وین را »هفته آینده« و نه »به 

زودی« اعلام کند.
بــه گزارش ایســنا،  اظهارات اولیانوف در پی این مطرح می شــود که علی 
باقری پس از سفر چند روز پیش به بروکسل و رایزنی با مقامات اتحادیه اروپا 
در صفحه توییترش اعلام کرد مذاکرات وین از ماه نوامبر از سر گرفته خواهد 

شد و تاریخ دقیق آن بعدا اعلام می شود.
قدرت های جهانی از جمله آمریکا، در ماه های گذشــته شش دور مذاکرات 
پیرامون احیای توافق هســته ای در وین را برگزار کردند. این مذاکرات میان 
ایران و دیگر اعضای کمیســیون مشــترک برجام و با حضور آمریکا در محل 
مذاکرات برگزار شــد. البته ایران و آمریکا مذاکرات مستقیمی نداشتند و تنها 
از طریق نمایندگان دیگر کشــورهای حاضر در مذاکــرات در جریان مواضع 

یکدیگر قرار می گرفتند.
برگــزاری دور هفتم این مذاکرات تا پس از تشــکیل دولت ســید ابراهیم 
رئیســی، رئیس جمهور کشــورمان به تاخیر افتاده بود. مذاکرات وین در این 
راستا پیش می رود که بتواند از طریق اقداماتی هماهنگ شده، موجب بازگشت 

آمریکا به پایبندی کامل به توافق هسته ای شود.

ناپختگی بن سلمان در لبنان و یمن
»فیصل بن فرحان« وزیر خارجه 
عربستان در ســخنانی درباره تنش 
اخیــر ریاض و بیــروت اعلام کرده 
که مشــکل اصلی لبنان، حزب الله 
این  اما  اســت،  و»هیمنه« مقاومت 
رئیس  سیاســی  اظهارات،ناپختگی 
جوان دســتگاه دیپلماتیک سعودی 
را می رســاند و نشان می دهد که او 

درک درستی نه از جامعه لبنان بلکه از کشور خودش هم ندارد.
به گزارش ایرنا، »فیصل بن فرحان« وزیر خارجه عربســتان سعودی اخیرا 
در ســخنانی همزمان با تشدید تنش های دیپلماتیک میان بیروت و ریاض به 
دنبال انتشار مصاحبه »جورج قرداحی« وزیر اطلاع رسانی لبنان درباره جنگ 

یمن، گفت که »مشکل اصلی حزب الله و تسلط آن بر لبنان است«.
این گفته بن فرحان با واکنش کوبنده مسئولان حزب الله و مقامات لبنانی 
مواجه شد. سید هاشــم صفی الدین رئیس شورای اجرایی حزب الله لبنان در 
این باره خطاب به وزیر خارجه ســعودی گفت: »اگر حزب الله بر لبنان مسلط 
بود لبنان دیگری را شــاهد بــودی و اگر حرف آخر در لبنــان حرف ما بود، 
ظالمان لبنان و منطقه و جهان، حقی برای حرف زدن نداشــتند. حزب الله به 
دور از این ادبیات است و هیمنه و هژمونی و تهدید و فشار ادبیات شماست«.

صفــی الدین افــزود: »اگر حرف آخــر)در لبنان(، حرف ما بــود نه فقط 
نمی پذیرفتیم کســی به عزت ما تعدی کند، بلکه اگر کســی می خواست به 
ما نگاه چپ داشــته باشد، چشــمش را درمی آوردیم، اما ما در کشور تصمیم 
گیرنده نیستیم، ما فقط شرکا هستیم. اگر ما در لبنان مسلط باشیم شما دیگر 

به جهان لبخند نمی زدید«.
»عبدالله بوحبیب« وزیر خارجه لبنان هم دیشــب به اظهارات وزیر خارجه 
عربســتان سعودی واکنش نشان داد و خطاب به سعودی ها گفت: »حزب الله 
یک رکن اساســی در لبنان است، اما نماینده همه لبنان نیست و این جنبش 

بر لبنان سیطره ندارد«.
بوحبیب خاطرنشان کرد: »ظلمی از ســوی عربستان سعودی وجود دارد 
که آن را درک نمی کنیم. مشــکلات میان کشــورها از طریق گفت  وگو حل 
می شــود، چیزی که در این مورد رخ نداد. می ترســم کــه جورج قرداحی 
)وزیر اطلاع رســانی لبنان( بیگناه به خاطر دیگران قربانی شود و این احتمال 

همچنان وجود دارد.«
اما سوای از این پاسخ های کوبنده، اظهارات بن فرحان هر تحلیلگری را به 
این جمع بندی می رســاند که رئیس جوان دستگاه دیپلماتیک سعودی یا به 
پختگی سیاسی نرسیده است و یا درک درستی از اوضاع سیاسی جامعه لبنان 
ندارد و این پرسش را برای ناظران ایجاد می کند که سعودی دها چگونه دَم از 
هیمنه حزب الله می زنند و از دخالت های گسترده کشورش در لبنان که باعث 

بی ثباتی این کشور می شود، حرفی به میان نمی آورند.
از طرفی، حزب الله با توجه به قدرتش در لبنان و منطقه حتی اگر بر لبنان 
هیمنه داشته باشد، همانطوری که مقامات سعودی ادعا می کنند، ایرادی وارد 
نیســت و هیمنه و عدم هینمه حزب الله یک مســئله داخلی است و به خود 
لبنانی ها مربوط می شــود و نه سعودی هایی که خود را محق دخالت در امور 

داخلی لبنان می دانند.
بخشی از این مواضع خصمانه بن فرحان علیه مقاومت لبنان به مواضع ضد 
سعودی شخص سید حســن نصرالله و حمایت همیشگی ایشان از ملت یمن 
اســت و شاید سخنان دیشب صفی الدین رئیس شورای اجرایی حزب الله که 
گفته »نمی توان این هجمه گســترده توسط سعودی علیه لبنان را تنها ناشی 
از یک اظهارنظر سیاســی )جورج قرداحی( دانست و ماجراء به چیزی بیش از 

یک اظهارنظر سیاسی مربوط می شود« اشاره به همین نکته باشد.
رئیس شــورای اجرایی حزب الله همچنین تأکید کرد که هجمه گسترده 
علیه بیروت ناشــی از شکست »محمد بن سلمان« در جنگ »مأرب« در یمن 
اســت و ولیعهد عربســتان نگران است که پس از ســقوط مأرب، وی در یک 
مخمصه بزرگ گرفتار شــود و این ترس و نگرانی از دست رفتن همه توهمات 

محمد بن سلمان، بخشی از آن چیزی است که لبنان با آن مواجه می شود.
این بخش از سخنان صفی الدین به این نکته اشاره دارد که ولیعهد سعودی 
پس از آزادســازی قریب الوقوع مأرب توســط نیروهای انصارالله در مخمصه 
بزرگی خواهد افتاد و تنش آفرینی ریاض در روابطش با لبنان ناشی از نگرانی 
محمد بن سلمان از تبعات آزادسازی استان مأرب یمن است و بیم آن را دارد 
که عربســتان با شکستش در یمن و به شــکل خاص در استان بسیار مهم و 

راهبردی مأرب، حیثیت و هیمنه خود در لبنان را هم از دست بدهد.

رویداد

استراتژیک

از  گروه سیاسی – جواد سازگار: »در جریان دیدار 
بیمارســتان آتیه و برای کمک به مــردم ایران برای غلبه 
بــر کویید-١۹، جناب ســفیر یون، ٢ هزار عدد ماســک 
)کــی اف ۹٤( را به بیمارســتان اهدا نمودنــد.« این متن 
توئیتی اســت که روز گذشته ســفیر کره جنوبی در ایران 
و به زبان فارســی زده است و باعث واکنش های بسیار در 
فضای مجازی شده اســت. این توئیت با عکسهایی همراه 
شــده اســت و به گونه ای جلوه می کند که گویی لطف 
بزرگی در حد ملت ایران شده است! اما صرف نظر از اینکه 
اهدای دو هزار ماســک چقدر متناسب با سان یک سفیر 
است، این موضوع باعث شکل گیری واکنش ها شده است 
که ماه هاست کره جنوبی چند میلیارد دلار به ایران بدهکار 
اســت و علی رغم قول های مساعدی که گهگاه داده شده، 

هنوز هیچ خبری از پرداخت آن نیست.
این اقدام ســفارت کره جنوبی در ایران با واکنش های 
گســترده در شــبکه های اجتماعی روبه رو شد. عموم این 
واکنش ها با شــوخی همراه بوده اســت، گویی هیچ کس 
توئیت ســفارت کره را جدی نگرفته است. یکی از کاربران 
نوشــت: با توجه به اینکه ۹.٢ میلیارد دلار اموال ایران را 
مسدود کرده اید میشه گفت هر ماسک را ٤.۶ میلیون دلار 

حساب کرده اید! 
بعضی کاربران هم به مدیریت این بیمارستان خصوصی 
ایراد گرفته اند که چطور حاضر شــده برای ٢ هزار ماسک 
عکس یادگاری بگیره و ســوژه تبلیغات سفیر کره جنوبی 
شــود. خبرگزاری فارس هم در این خصوص نوشت: » هر 
بسته یکصد عددی ماسک کی اف۹٤ )kf۹٤( بین ١٢ هزار 
تا ١۵ هزار وون کره یعنی ١٠ الی ١۳ دلار است که ٢ هزار 
ماســک حدود ٢٠٠ الی ٢۶٠ دلار می شود. از سوی دیگر 
بیمارســتان آتیه با این همه درآمد، نیازمند ٢٠٠ تا ٢۶٠ 
دلار اســت؟ به نظر می رســد هزینه پذیرایی از سفیر کره 

جنوبی بیش از این مبلغ شده باشد.«
کیانــوش جهانپور نیز که تا چنــدی پیش مدیر روابط 
عمومی وزارت بهداشت بود و دستی در توئیت های جنجال 
برانگیز دارد،  در واکنش به توئیت ســفارت کره نوشت: دو 
هزار ماسک را که هر مغازه دار تجهیزات پزشکی در این دو 

سال به اینور و آن ور هدیه کرده. کاش یک نفر میلیاردها 
دلار پول بلوکه شده و همراهی دولت کره با تحریم ها علیه 
مردم ایران در ریجکت اســناد اعتبــاری برای خرید کیت 
pcr کرونا و ... را به آقای سفیر نیکوکار یادآوری می کرد.
خبرگزاری تســنیم هم در واکنش به توئیت سفیر کره 
در گزارشی نوشت: » شوآف سفارت کره جنوبی در تهران 
با اهدای ماســک های محدود و ناچیز آن هم در زمانی که 
ایران اصلًا به ماســک نیازی ندارد، بیش از اینکه سیگنال 
دوســتی ارســال کند، حرکتی توهین آمیز است. در واقع 
ســئول با اهدای این ماســک ها تلاش می کند بر سیاست 
همراهی با فشار حداکثری آمریکا علیه مردم ایران آن هم 
در میانه بحران کرونا، نقاب و ســرپوش بگذارد. همراهی با 
تروریسم دارویی و تروریسم اقتصادی موضوعی نیست که 
با ژســت طنزگونه مانند اهدای چند ماسک جبران شود. 
هرچند این اولین بار نیســت که ســفارت کره جنوبی در 
تهران با اهدای ماســک به مراکز مختلف به دنبال کمک و 
شــاید از دید خود نجات مردم ایران بوده اما شاید حافظه 

تاریخــی مردم ایران به اندازه ای ضعیف نیســت که رفتار 
گذشــته نه چندان دور دولت کره جنوبــی علیه ایران را 

فراموش کرده باشند.
یکی از این موارد موضوع انتقال واکسن آنفلوآنزا از کره 
جنوبی به ایران است که در ابتدا شایعه شد کره جنوبی به 
عنوان بخشــی از پول های بلوکه شده قصد ارسال واکسن 
کرونــا به کشــور را دارد. هرچند این شــایعه اندکی بعد 
تکذیب و اعلام شــد که محموله وارداتی از کره جنوبی به 
ایران واکســن آنفلوآنزا است اما نکته مهم زمان ارسال این 
محموله بود. با توجه به شــرایط فصلی و نیاز به استفاده از 
واکســن آنفولآنزا در فصل پاییز با وجود اعلام این موضوع، 
محموله ارسالی واکسن آنفولآنزا به ایران در فصل زمستان 

)دی ماه( انجام شد.«
ســعید خطیب زاده هم در نشســت خبــری هفتگی با 
رسانه ها درباره انتشار تصاویر اهدای ٢٠٠٠ ماسک از سوی 
ســفیر کره جنوبی در تهران به مسئولان بیمارستان آتیه 
گفت: پاسخ به این اقدام را در حد طنز نگه می داریم، البته 

مردم کره نشــان دادند که در قبال آن چه دولت شان در 
خصوص ما مرتکب شدند، نارضایتی دارند.

 ســخنگوی وزارت خارجــه گفت: در موضــوع کره ما 
بایــد چند موضوع را از هم جدا کنیم؛ در موضوع پول های 
بلوکه شده ایران در کره جنوبی ما تلاش کردیم این ماجرا 
کمترین تاثیر را در روابط دوجانبه تهران و ســئول بگذارد 
اما من معتقدم هیچ ملتی برنمی تابد دست ملتی دیگر در 
جیبش باشد. طبیعی است که پول های جمهوری اسلامی 
ایران باید برگردد و این پول های قطعی ماست. تلاش هایی 
در این راستا انجام شده اما به اندازه کافی نبوده است. ما با 
هر دو طرف در ارتباطیم و حرف زده ایم؛ با مسئولان بانک 
مرکزی ایران و طرف های کره ای. یک اراده ای برای نهایی 
شدن این کار )تســویه بدهی کره به ایران( وجود دارد اما 

هنوز محقق و عملی نشده است.
داستان بدهی کره جنوبی به ایران در ازای خرید میعانات 
گازی در دو بانک این کشور، مجموعاً بین هفت تا ده میلیارد 
دلار است که از سپتامبر ٢٠١۸ میلادی )شهریورماه ١۳۹۷( 
به بهانه تحریم های آمریکا پرداخت نشده است. از آن زمان 
تاکنون سفرهایی بین مقامات دو کشور انجام و رایزنی هایی 
صــورت گرفت که عملًا تاکنون تحولــی در این زمینه رخ 
نداده اســت. صرف نظر از مذاکرات جدی، گاهی اوقات در 
این خصوص حرفهایی زده شــده که تعجب برانگیز اســت 
و به اندازه توئیت ســفیر کره جنوبی شوخی است. حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه دولت سیزدهم چندی پیش 
و در دیدار با یک هیات روسی گفته بود »به وزیر خارجه کره 
جنوبی گفتم بچه های ما در خانه سریال کره ای می بینند و 
از ما می پرســند کره  ای های مهربان در این سریال ها همان 
کسانی هستند که پول های ما را نمی دهند؟ به وزیر خارجه 
این کشور گفتم مثلا حتی ممکن است صداوسیمای ایران 
نیز بگوید که دیگر سریال های کره ای را پخش نمی کنیم به 

دلیل این که کره به تعهدات خود عمل نمی کند«!
پیــش از وزیر فعلــی امرو خارجه یکــی از نمایندگان 
مجلس هم همین تهدید را کــرده بود. همچنین نماینده 
دیگری اخیرا گفته اســت که ما هم می توانیم اموال کره 

جنوبی رد کشور را بلوکه کنیم! 

واکنش منفی مردم به خبر اهدای 2 هزار ماسک توسط سفیر کره جنوبی به یک بیمارستان تهران

پول های بلوکه شده ایران را به یاد دارید؟!

اعتراف بایدن به تبعات ناخوشایند اقدام ترامپ علیه برجام رئیــس جمهــوری آمریکا در یــک کنفرانس 
خبری به ســوالاتی درباره از ســرگیری مذاکرات 
احیای توافق هسته ای در وین وآمادگی ایران برای 

بازگشت به این مذاکرات پاسخ داد.
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اینترنتی کاخ 
ســفید، »جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا که 
اخیرا برای شرکت در نشست  G٢٠ به ایتالیا سفر 
کرده بود و در حاشیه این دیدار با رهبران کشورهای 
آلمان، فرانسه و انگلیس دیدار داشته است، در یک 
کنفرانس خبری گفت: روز گذشته همراه با نخست 
وزیر جانسون، مرکل و رئیس جمهور ماکرون این 
باور مشــترکمان را تصریح کردیم که دیپلماسی 
بهترین راه ممانعت از دست یابی ایران به یک سلاح 
اتمی اســت و درباره بهترین راه ترغیب ایران به از 
سرگیری مذاکراتی جدی و با حسن نیت صحبت 

کردیم.
بایــدن در ادامــه این کنفرانــس خبری در 
پاســخ به سوالی مبنی بر این که از نظر او ایران 
چقدر در اظهارات اخیرش درباره آمادگی برای 
بازگشــت به مذاکرات جدی اســت و در پاسخ 
به این ســوال که آمریکا چه واکنشی به آن چه 
حمــلات پهپادی اخیــر به مواضــع آمریکایی 
خوانده شده است، نشان خواهد داد، بیان کرد: 
در واقع این دو مســئله باهم فــرق دارند. یکی 

این اســت که آیا ما به برجام]توافق هسته ای[ 
بــاز می گردیم یا نــه. بســتگی دارد، به همین 
دلیل اینجــا در رم با همکارانم که جزوی از آن 
گروه شــش کشــور بودند دیدار داشته ام. آن ها 
گــرد هم آمــده بودند  تا بگویند مــا باید برای 
تغییــر مذاکره کنیم. من فکــر می کنم ما هنوز 
گرفتــار قضاوت های بد رئیس جمهور ترامپ در 
زمینه خروج از برجام هستیم. رئیس جمهوری 
آمریــکا ادامــه داد: بنابراین ایــن خودش یک 
مسئله جداست و چگونگی حل وفصل آن و این 
که آیا اصلا حل خواهد شــد یا نــه به عملکرد 
آن ها]ایران[ و آمادگی دوستان ما، اعضای توافق 
اصلی، بســتگی دارد تا با مــا همراهی کنند و 
اطمینان یابند اگــر آن ها ]به توافق[ بازنگردند، 

باید بهایی اقتصادی رامتحمل شوند.
او در ادامــه گفت: درباره مســئله این که ما 
چگونــه به اقدامات آن ها علیــه منافع و مواضع 
آمریکا پاسخ خواهیم داد، چه حمله ای پهپادی 

باشند و چه از نوعی دیگر،  پاسخ خواهیم داد.
به گزارش ایســنا، اظهارات بایــدن در این 
کنفرانــس خبری در پی دیدار شنبه شــب او با 

آنگلا مرکل صدراعظم آلمــان، امانوئل ماکرون 
رئیس جمهور فرانسه و بوریس جانسون نخست 
وزیر انگلیــس مطرح می شــود. موضوع توافق 
هسته ای و مذاکرات احیای این توافق در وین از 
موضوعات رایزنی شــان در این دیدار بوده است. 
آن ها پس از این دیدار بیانیه ای منتشــر کردند 
که  درآن آمده اســت: پیشرفت برنامه هسته ای 
ایران در برابر تلاش ها برای بازگشــت به توافق 
هســته ای مانع ایجاد می کند. این بیانیه بدون 
اشاره به وعده های عملی نشده رهبران اروپایی 
درقبال ایران و نیز پابرجا ماندن تحریم های غیر 
قانونــی آمریکا علیه کشــورمان تاکید می کند: 
بازگشت به توافق هسته ای بدون تغییر رویکرد 
ایران امکان پذیر نخواهد بود. رهبران تروئیکای 
اروپایی و آمریکا در بیانیه مشترک خود از ایران 
خواستند تا »از فرصت استفاده کرده و با حسن 
نیت عمل کند تا از تشــدید تنــش جلوگیری 

شود.«
آنهــا همچنین آنچه را که »اقدامات تحریک 
آمیز ایران« خوانده اند، باعث نگرانی جدی خود 

دانسته اند.

نگاه گاردین به تعهدات برجامی آمریکا
روزنامه گاردین در گزارشی درباره اظهارات جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا درباره بازگشت دوباره 
به پایبندی به توافق هسته ای و ازسرگیری مذاکرات 
احیای این توافق در دیدار با رهبران کشــورهای 
آلمان، فرانسه و انگلیس]تروئیکای اروپا[ در حاشیه 
نشست G٢٠ در ایتالیا، نوشت: جو بایدن وعده داده 
است اگر آمریکا به توافق هسته ای بازگردد، تنها در 
صورتی از آن خارج خواهد شــد که تهران آشکارا 
از مفاد توافق تخطی کند. رئیس جمهور بایدن این 
تعهد را که اتفاقا از مهم ترین خواسته های ایران در 
مذاکرات نیز هست، در یک بیانیه مشترک با آلمان، 
فرانسه و انگلیس مطرح کرد. بیانیه یاد شده پس از 
نشست جو بایدن با آنگلا مرکل صدراعظم آلمان، 
امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانســه و بوریس 
جانسون، نخست وزیر انگلیس در حاشیه اجلاس 
G٢٠  در ایتالیا منتشر شد. گاردین ادامه داد: در 
پاراگراف اصلی این بیانیه طولانی آمده است، »ما 
از تعهد به ضوح اعلام شــده رئیس جمهور بایدن 
نسبت به بازگشت به پایبندی کامل به برجام]توافق 
هسته ای[ و مبادرت به پایبندی کامل تا زمانی که 

ایران نیز همین کار را کند، استقبال می کنیم«. این 
تعهد، از سوی میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در 

سازمان های بین المللی مورد استقبال قرار گرفت.
در ادامه گزارش گاردین آمده اســت: ایران طی 
مذاکرات احیای توافق هســته ای در وین که آغاز 
دور هفتــم آن از ماه ژوئن به تعویق افتاده اســت، 
این خواســته الزام آور، ایده آل و با پشتوانه قانونی را 
مطرح کرد که اگر بــه توافق بازگردد، دولت آینده 
آمریــکا مانند دونالد ترامــپ، رئیس جمهور قبلی 
آمریکا توافق را ترک نکند که با اعمال تحریم های 
ســخت تر اقتصادی علیــه نهادهــای اقتصادی و 
هیات های سیاســی ایران همراه بــود. این گزارش 
می افزاید: بایدن در کار تعیین ارزش ضمانت هایی 
که می تواند در این زمینه بــه ایران بدهد، وامانده 
است، چون توافق هسته ای یک معاهده تاییدشده 
از ســوی کنگره آمریکا نیســت و نمی تواند دست 
دولت هــای آینده آمریکا را ببندد و اختیاراتشــان 
پیرامون این توافق را محدود کند. اگرچه این وعده 
بایدن که توسط رهبران ســه قدرت اروپایی امضا 
شده است، می تواند نشــان از این داشته باشد که 
آمریکا می خواهد پیش از ازسرگیری مذاکرات وین 
که ایران پس از فشــار آوردن و تاخیر زیاد بالاخره 
قول داده اســت در ماه نوامبر رخ خواهد داد، یک 

فضای مثبت ایجاد کند. 

ســخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه 
اقدامات و برنامه هایی که تا امروز توســط دولت 
بایدن پیگیری شده، مخالف اعلام نیتی است که 
آقای سالیوان اعلام کرده است، گفت: ما به اندازه 
کافی حرف شــنیدیم منتظر عملی هستیم که 

ماه ها به تعویق افتاده است.
به گزارش ایرنا، »ســعید خطیــب زاده« در 
پاسخ به سوالی درباره مذاکرات ایران و عربستان 
و مشکل ایجاد شده بین عربستان و لبنان گفت: 
گفــت وگوهای مــا با عربســتان دوجانبه ای و 
منطقه ای است و ما درباره دوستان خود با کسی 

صحبت نمی کنیم.
 وی اضافه کــرد: فکر می کنــم ریاض هم 
می داند سیاست فشــار به دیگر کشورها مدتی 
است اثر خود را از دســت داده است و طبیعی 
است که ایران در کنار مردم یمن و لبنان ایستاده 

است.
 سخنگوی وزارت امور خارجه  در عین حال 
گفت: گفت وگوها بین ایران و عربستان به طور 
جدی ادامه دارد و  موفقیت آن به جدیت طرف 
مقابل و عبور از اظهارات صرف رسانه ای بستگی 

دارد.
بین ایران و آمریکا مدت هاست گفت و 

گویی نبوده است
خطیــب زاده در پاســخ به ســوالی درباره 
سخنان جک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا 
که با حسن نیت آماده گفتگو و مذاکره با ایران 
هستیم، اظهار کرد: بین جمهوری اسلامی ایران 
و آمریکا مدت هاست گفتگویی نبوده است. بعد 
از خروج ایالات متحده از برجام آن هم به عنوان 
کشوری که آن موقع عضو کمیسیون مشترک 
بود، تماس یا ملاقات مستقیم و یا غیر مستقیم 
نبوده است. موضع جمهوری اسلامی ایران هم 

روشن است.
وی اضافه کرد: ایالات متحده به عنوان ناقض 
قطعنامــه ٢٢۳١ طرفی که غیرقانونی از برجام 
خارج شــده و تمام تلاش خود را کرد تا برجام 
را از بین ببرد، تحریم های فرامنطقه ای، ظالمانه 
و غیر قانونی ضد مردم ایران اعمال کرد و تمام 
تلاش خود را کرده تا مانع روابط عادی جمهوری 
اســلامی ایران در حوزه های تجاری و اقتصادی 
با کشــورهای دیگر شود و در این راستا آنچنان 
زیــاده روی کرد که نه تنها شــرکت هایی که با 
جمهوری اسلامی ایران همکاری می کردند مورد 
فشار قرار داده، بلکه متحدین خود را هم تنبیه 

کرده است.
سخنگوی دستگاه دیپلماســی اظهار کرد: 
طبیعی است که جمهوری اسلامی ایران تا زمانی 
که این واقعیت هــا روی زمین تغییر پیدا نکند 
تصور نمی شود کرد که در هیچ شکل و فرمتی 
بین تهران و واشنگتن گفت و گویی برقرار شود.

خطیب زاده یادآورشــد: همانطــور که در 
مذاکرات وین گفته شــد، گفــت وگوها برای 

مطمئن شدن از بازگشــت قطعی، متعهدانه و 
عملی ایالات متحده به تعهدات خودش هست 
لذا ایران و چهار به اضافه یک گفت وگو می کردند 
برای اینکه مطمئن شویم که برگشت آمریکا به 
برجام با نیت درســت و شرایط و جزئیات قابل 

اعتنا انجام می شود.
وی بــا بیان اینکه این شــرایط هنوز تغییر 
نکرده اســت، گفت: اقدامات و برنامه هایی که 
توسط دولت بایدن تا امروز پیگیری شده است 
مخالف اعلام نیتی است که آقای سالیوان اعلام 
کرد. ما به اندازه کافی حرف شــنیدیم منتظر 
عملی هستیم که ماه هاســت به تعویق افتاده 

است.
رژیم صهیونیستی می داند ایران درباره 

امنیت خود با کسی شوخی ندارد
ســخنگوی وزیر امور خارجه دربــاره پرواز 
۵ ساعته جنگنده های عربســتان، مصر، رژیم 
صهیونیستی و آمریکا در منطقه، گفت: ما هم به 
دقت و جزییات آن را رصد و پیگیری می کردیم. 
آنانی که این اقدامات تحریک آمیز را انجام دادند 
می دانند که یک نمایش بی رنگ و بود که بیش 

از این ارزش پرداختن ندارد.
 این دیپلمات عالیرتبه کشورمان همچنین 

در پاســخ به ســوالی در خصــوص اختصاص 
بودجه ١.۵ میلیارد دلاری رژیم صهیونیســتی 
برای اقدام نظامی علیه تاسیســات هســته ای 
ایران گفت: ما تهدیدات رژیم اشــغالگر قدس 
برای ثبات و امنیت منطقه را هیچ وقت منتفی 
ندانستیم و نادیده نگرفتیم. اساسا ذات این رژیم 
بحران آفرینی است و ریشــه های این رژیم در 
ناامنی و بی ثباتی رشد و نمو می کند و لذا هیچ 

محیط امنی را برنمی تابد.
وی اضافه کرد: در عین حال رژیم اشــغالگر 
قدس به خوبی هم از توانمندی های ایران آگاه 
است و هم از محدودیت های خود اطلاع دارد و 
این را هم می داند که جمهوری اســلامی ایران 
درباره امنیت خود با هیچ کس شوخی ندارد و 
مصالحه هم نمی کند. لذا فکر می کنم در جای 
خود هم پاسخ داده شــده است و هم اگر لازم 

باشد پاسخ داده خواهد شد.
صبر تهران در اجرای تعهدات برجامی

ســخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به 
سوالی درباره اظهارات وزیر خارجه آمریکا گفت: 
اگر امروز برجام در این وضعیت و در این نقطه 
قرار دارد، آقای بلینکن دچار فراموشــی نشود. 
در این نقطه قــرار داریم به خاطر اینکه ایالات 

متحده گردنکشــانه با نقــض مقدمات بدیهی 
حقوق بین الملل از برجام خارج شد.

وی افزود: نســبت ایالات متحــده با برجام 
نسبت کشوری هســت که از نظر حقوق بین 
الملل به طورغیر قانونی از آن خارج شــده، از 
نظر سیاسی تمام تلاشــش را کرده این توافق 
بین المللی مورد تایید قطعنامه شورای امنیت را 
از بین ببرد و از نظر اقتصادی تلاش کرده دلار را 

تبدیل به یک سلاح علیه این توافق کند.
خطیب زاده یادآور شد: اگر سیستم سیاست 
خارجی آمریکا دچار یک آلزایمر موضعی شده 
لازم اســت مکرر بــه آنها گفته شــود که چه 
طرفی از برجام خارج شــد. سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران به 
رغم تمامی این موضوع ها با یک صبر راهبردی 
یک ســاله تمامی تعهدات خــود را اجرا کرد 
البته توافقاتی بین ایران و اتحادیه اروپا بود که 
بی عملی اتحادیه اروپا در پایان یک سال باعث 
شــد ایران به عنوان عضو برجام برخی اقدامات 
جبرانی را انجــام دهد که این اقدامات جبرانی 

هم بر اساس بندهای برجام انجام شد.
 وی گفت: به طــور بدیهی طرف آمریکایی 
همه اینهــا را می داند اما درباره برخی اظهارات 

تکراری و به تعبیر دقیق تر بی روح و نخ نما شده 
مثل گزینه های روی میز، ایالات متحده می داند 
که گزینه هایش چیست کما اینکه در افغانستان 

گزینه هایش را امتحان کرد.
خطیب زاده خاطرنشــان کرد: دولت آمریکا 
بهتر است به جای اینکه در دام ادبیات و منطق 
تندروها بیفتد و به جــای اینکه در دام منطق 
کسانی بیفتد که تمام تلاش خود را برای حفظ 
میراث شکست خورده ترامپ می کنند، تلاش 
کند ادبیات و منطق جدیدی مبتنی بر احترام به 
حقوق ملت ها ایجاد کند و در این صورت قطعا 
بداند جامعه جهانی اقدام درست را با آغوش باز 

خواهد پذیرفت.
اجازه نمی دهیم اقتصاد ما دوباره در 

وضعیت شوک قراربگیرد
خطیب زاده در پاســخ به سوالی درباره اخذ 
تضمین از آمریــکا اظهار کرد: باید اجازه دهیم 
مباحث فنی و تکنیکی در چارچوب های خودش 
بحث شــود به ویژه اینکه این مسائل در فضای 
عمومی ســوء تفاهم هایــی را در انتقال ایجاد 

می کند.
ســخنگوی وزارت امور خارجه یادآور شد: 
جمهوری اسلامی ایران و اتفاقا ١+٤  به شمول 
روسیه و چین بیش از همه متقاضی این هستند 
کــه ایالات متحده بتواند بــا ارائه تضمین های 
درست نیت خود را در عمل ثابت کند و نشان 
دهد که هیچ کس دیگری در واشنگتن جهان را 

به سخره نخواهد گرفت.
وی افزود: آنچه که ترامپ انجام داد نه تنها 
به سخره گرفتن کشورهای عضو برجام، بلکه به 
سخره گرفتن حقوق بین الملل و سازوکارهای 

بین المللی بود.
خطیب زاده خاطرنشــان کرد: البته درباره 
چه نوع تضمین های حقوقی و سیاســی را باید 
در برجام بگنجانیم، مباحثی مطرح شده است. 
ایــالات متحده تا به امروز خود را خارج از دایره 
ارائــه هرگونه تضمینی می دیده و تصورش این 
بوده که پلیس دنیا هست و هر موقع که بخواهد 

می تواند از موقعیتش سوء استفاده کند.
سخنگوی دســتگاه دیپلماسی تصریح کرد: 
قطعــا در مورد برجام ما اجــازه نمی دهیم که 
اقتصاد ما که یکبار از آن شوک خارج شد مجدد 

آن در وضعیت تردید قرار بگیرد.
وی روابط ایران و آژانس را یک روابط فنی و 
حرفه ای توصیف کرد و گفت: دو سازمان انرژی 
اتمی ایران و ســازمان بین المللی انرژی اتمی 
روابط منظم و دقیقی دارند. در سفرهای قبلی 
برخی ملاقات های تشریفاتی انجام شد. هرگاه 
ســفری تنظیم شده باشــد اگر در دستور کار 
ملاقاتی باشد حتما این ملاقات انجام می شود. 
اگر ســازمان انرژی اتمــی برنامه را نهایی کند 
حتما وزیر امور خارجه آقای گروسی را می بیند 

و منعی برای این کار وجود ندارد.

سخنگوی وزارت امورخارجه: 

مذاکرات وین دو،سه هفته آینده آغاز می شود
ایران در انتظار اقدام عملی آمریکا است

ســخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به بیانیه سران سه کشور 
اروپایی و آمریکا در حاشیه نشســت گروه ٢٠ گفت: بحران به اصطلاح 
هسته ای شــرایط کنونی در واقع حاصل عدم مســوولیت پذیری و عدم 
پایبندی نســبت به اجرای تعهدات توسط دولت های صادرکننده بیانیه 

تروئیکای اروپایی و آمریکاست.
به گزارش روز دوشــنبه ایرنا از اداره کل اطلاع رســانی و سخنگویی 
وزارت امور خارجه، سعید خطیب زاده در واکنش به بیانیه سران فرانسه، 
آلمان، بریتانیا و ایالات متحده آمریکا در حاشیه نشست گروه ٢٠ گفت: 
جمهوری اسلامی ایران در بالاترین سطوح همواره تاکید کرده که مطابق 
با فتوای رهبر معظم انقلاب اســلامی مبنی بر حرمت تولید و اســتفاده 
از تســلیحات هسته ای، به دنبال ساخت ســلاح هسته ای نخواهد بود و 
علاوه بر آن این تســلیحات در دکترین دفاعی جمهوری اسلامی ایران 

جایگاهی ندارد.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: جمهوری اسلامی ایران به عنوان 
عضو مســوولیت پذیر معاهده عدم اشــاعه )NPT( و عضو آژانس بین 
المللی انرژی اتمی همواره همکاری مناســبی در چارچوب پادمان با این 
نهاد فنی و تخصصی داشته اســت  و با پایبندی کامل به تعهدات خود 
تا حتی یکســال پس از خروج غیرقانونی و غیرمسئولانه ایالات متحده 

آمریکا، حسن نیت خود را نشان داده است.
خطیب زاده با اعــلام اینکه ما از قصد دیگر طرف ها برای بازگشــت 
کامل به اجرای تعهدات خود استقبال می کنیم، اضافه کرد: ملاک برای 
ما، عمل طرف مقابل است. دولت جدید آمریکا بر خلاف مواضع اعلامی، 

همچنان سیاســت فشار حداکثری که منجر به اعمال تحریم های جدید 
و یــا اعمال مجدد تحریم هایی که پیش از آن رفع شــده بودند، را ادامه 

می دهد.
وی تاکیــد کرد: پس از طی زمان لازم برای اســتقرار دولت جدید و 
انجام بررسی های مقتضی و همچنین پس از مشورت با شرکا و رایزنی ها 
با هماهنگ کننده کمیســیون مشــترک برجام، اعلام شد که مذاکرات 

جهت لغو تحریم ها پیش از پایان ماه نوامبر آغاز خواهد شد.
ســخنگوی وزارت امور خارجــه در خصوص آنچــه در زمینه تولید 
اورانیــوم فلزی و اورانیوم با غنای بالا در بیانیه ســران ٤ کشــور  اعلام 
شــده است، تصریح کرد: برخلاف بیانیه تولید اورانیوم فلزی و اورانیوم با 
غنای بالا همانطور که پیش از این نیز اعلام شــده است، با اهداف صلح 
آمیز و دارای مصارف غیرنظامی ازجمله مصارف پزشکی و تامین سوخت 
رآکتور تحقیقاتی تهران بوده اســت و باید یادآور شد که چنین مواضع 

غیرمنطبق با واقعیت، نتایج سازنده ای با خود به همراه نخواهد داشت.
خطیب زاده تاکید کرد: بحران به اصطلاح هسته ای که در این بیانیه به 
گزافه از آن یاد شده است، یک بحران ساختگی و تبلیغاتی بیشتر نیست 
اما هرچه هســت، شرایط کنونی در واقع حاصل عدم مسوولیت پذیری و 
عدم پایبندی نسبت به اجرای تعهدات توسط دولت های صادرکننده این 
بیانیه بوده و خروج غیرقانونی و نقض قطعنامه  ٢٢۳١ )٢٠١۵( شورای 
امنیت سازمان ملل متحد توسط دولت ایالات متحده آمریکا و بی عملی 
طرف های اروپایی در اجرای تعهدات خود منجر به ایجاد وضعیت کنونی 

شده است.

خطیب زاده:
مسئولیت بحران برجام متوجه تروئیکای اروپایی و آمریکا است


